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KONSERWACJA CZY RESTAURACJA
25 XI 2002

Seminarium na Zamku Kórnickim przygotowane zostaio pod kierunkiem 
dr. Jarosława Osięgłowskiego z Biblioteki Głównej Uniwersytetu im. Adama Mic­
kiewicza. Organizatorem sesji była Biblioteka Kórnicka oraz Stowarzyszenie 
Bibliotekarzy Polskich Oddział Poznański. Spotkanie poświęcono problematyce 
i poszukiwaniu najlepszych rozwiązań w celu ochrony zbiorów bibliotecznych, 
zarówno dzięki tradycyjnej konserwacji, jak również poprzez nowoczesną techni­
kę mikrofilmowania oraz dygitalizacji.

Największe zainteresowanie wśród uczestników spotkania wzbudziły referaty 
Elżbiety Jabłońskiej i Małgorzaty Pronobis-Bobowskiej z Zakładu Konserwacji 
Papieru i Skóry Instytutu Zabytkoznawstwa i Konserwacji Uniwersytetu im. Miko­
łaja Kopernika w Toruniu. Oba wystąpienia dotyczyły konserwacji zbiorów kórnic­
kich: znanych rękopisów Napoleona z lat 1793-1795 oraz jedynego w zbiorach 
egzemplarza tzw. liber catenatus.

Po referatach Biblioteka Kórnicka udostępniła do zwiedzania wszystkim zain­
teresowanym magazyny biblioteczne.

Ewelina Nowak

ZESPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY W GOŁUCHOWIE I W KÓRNIKU 

MECENAT IZABELLI I JANA DZIAŁYŃSKICH

15 - 16 V 2003

Konferencja zorganizowana została w Zamku Goluchowskim przez Muzeum 
Narodowe w Poznaniu - Oddział w Goluchowie, Ośrodek Kultury Leśnej w Gołu­
chowie oraz Bibliotekę Kórnicką. Wygłoszone referaty przypominały dwie wybit­
ne, trwale związane z dziejami Wielkopolski postacie - Izabellę z Czartoryskich 
i Jana Działyńskich.

W pierwszym, „wstępnym” wystąpieniu Andrzej Kwilecki scharakteryzował 
mecenat kulturalny ziemiaristwa wielkopolskiego w drugiej połowie XIX w. - in­
dywidualny, rodowy i społeczny (instytucjonalny). Dwa referaty - Stefanii Mi- 
chockiej i Andrzeja Mężyńskiego - analizowały cechy osobowościowe i aktywność 
społecznikowską obojga Działyńskich. Działalność kolekcjonerską Izabelli i Jana
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przedstawiły Danuta Marek i Barbara Dolczewska. Referat o ogrodach (parkach) 
Działyńskich wygłosiła Róża Kąsinowska; udział Jana Działyńskiego w rozwoju 
Arboretum Kórnickiego omówił Tomasz Bojarczuk. Barbara Wysocka zebrała 
opinie współczesnych i potomnych o Izabelli Działyńskiej zawarte w pamiętni­
kach, prasie i literaturze.

Autorzy referatów - pracownicy instytucji kontynuujących dzieło obojga Dzia­
łyńskich i znawcy przedmiotu (np. A. Mężyński to autor monografii o Janie 
Działyńskim) starali się ukazać zasługi zarówno Izabelli jak i Jana; zwłaszcza „do­
wartościować” Jana, pozostającego jakby „w cieniu” swego wybitnego ojca i wy­
bitnej żony.

Barbara Wysocka

WIECZÓR POŚWIĘCONY PAMIĘCI PROF. ALOJZEGO SAJKOWSKIEGO 
(1921-2003)

24 IV 2003

Prof. dr hab. Alojzy Sajkowski, wybitny znawca literatury i kultury staropol­
skiej oraz włoskiej, był przez wiele lat członkiem Rady Naukowej Biblioteki Kór­
nickiej, której sprawami żywo się interesował. Podczas wieczoru zorganizowane­
go przez Bibliotekę Kórnicką oraz Stowarzyszenie Polonia - Italia w Poznaniu 
w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich wspominali go przyjaciele, współpracowni­
cy i uczniowie. Prof. Tadeusz Witczak przedstawił koleje życia Profesora oraz jego 
blisko pięćdziesięcioletnią działalność naukową. Mówił o zamiłowaniach badaw­
czych (jakim pozostał wierny do końca życia) - kulturą i literaturą polską XVII- 
-XVIII w. oraz historycznymi więzami kultury polskiej z Włochami. Dr Barbara 
Judkowiak odczytała fragmenty z „Włoskich przygód Polaków” (autorstwa A. Saj- 
kowskiego) Prof. Maria Adamczyk i prof. Józef Tomasz Pokrzywniak przywołali 
własne wspomnienia o Profesorze (przeplatając je licznymi anegdotami) - przy­
pomnieli jego ogromną prawość, życzliwość, charakterystyczny „staropolski 
sposób bycia, „sztukę żywego słowa”. Doc. Barbara Wysocka mówiła o Profesorze 
Alojzym Sajkowskim jako o dydaktyku, który wprowadził w polska tradycję naro­
dową kilka pokoleń studentów. Mgr Maria Wikarjakowa, występująca w imieniu 
Stowarzyszenia Polonia-Italia, przedstawiła własne wspomnienia ze współpracy 
z Profesorem przy organizacji i rozwoju Stowarzyszenia.

Barbara Wysocka
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